APLRITIF

Aperol Spritz
Aperol, Soda, Frizzante & Orange

PorTonic
White Port, Tonic & Zitrone

Campari Spritz
Campari, Frizzante & Grapefruit

Limoncello Spritz

Limoncello aus Augsburg, Soda, Lemon Tonic

FREIYJHEIT Soritz
Alkoholfreier Schaumwein, Grapefruit & Soda

TeglLake Gin mit Aqua Monaco

Tonic, Zitrone

Iris Krader Winzersekt ol

Noir & Blanc Sekt

Oddbird ol

Blanc de Blancs (alkoholfrei]

1250€

1250€

1250€

1250€

1250€

1650 €



WEINE

WEISS O1110.21
Winkel Riesling ,vom Rheinufer” 850 €|15-€
2022, Hamm, Rheingau

Weisser Burgunder 7€(18-€
2023, Neef-Emmich, Rheinhessen

Chardonnay Keuper 1050 €| 1950 €
2020, Dr. Wehrheim, Pfalz

Griner Veltliner 650 € |12-€
2021, Hiedler, Kamptal, Osterreich

Sauvignon Blanc 8€|B5-€
2023, Trummer, Stdsteiermark, Osterreich

Lugana 750 € |14 -€
20722, Pratello, Lombardei, ltalien

Alvarinho - Granit 8€|B5-€

2023, Quinta de Soalheiro, Vinho Verde, Portugal

ROSE O11]0.21

Win Win Rosé - Spatburgunder 750 € |14 -€
2021, Von Winning, Pfalz

ROT O1110.21

Chéteau Jean Faux - C"pas Faux
2019, Bordeaux, Frankreich 750 £ | 14,— €

Chianti Classico Maggiolo

Cabernet Sauvignon, Merlot, Sangiovese
2020, Lamole di Lamole, Chanti Classico 9€ ‘ 17— €

Sela
2021, Bodegas Roda, Rioja, Spanien 10€ | 19— €



BIER

TEGERNSEER BRAUHAUS

Helles vom Fass 03l 37/0€
Helles vom Fass 051 10€
Pils 0,331 410 €

BRAUEREI HOPF

Weifsbier vom Fass oK1 370 €
Weifsbier vom Fass 05l 510€
Weisbier leicht 05l 510€
Weifsbier dunkel 05l 510€
Weisbier alkoholfrei 05l 510€
LAMMSBRAU

Alkoholfrei BIO 0331  420€
Glutenfrei BIO 0331  480<€
HOPPEBRAU

Wuida Hund 0331 b—€
Wuidsau 0331 b—€
Slyrs Oak Aged Imperial Stout 03751 18,—€

SO DRINKS

Adelholzener Mineralwasser 0251 3,60 €
Classic, Naturell

Adelholzener Mineralwasser o5l 750 €
Classic, Naturell

Coca Cola 021 4,— €
Original, Zero

Fanta Orange 02l 4,—€
ChariTea 0331 5—%€
Red bio, Mate, Mint Sugarfree

Lemonaid 0331 5—%€
Ingwer, Limette, Maracuja

Monaco Organic 0231 450€

Ginger Ale, Ginger Beer, Rhabarber Ingwer (0,33 1],

Lemon Tonic, Tonic Water, La Toronja, Soda

Wolfra 02l 350 €

Apfelsaft trib, Johannisbeernektar,
Maracuja, Orangensaft

als Saftschorle 041 4,— €



SPIRITUOSEN

BRENNERIN VOM TEGERNSEE, GMUND

Himbeergeist
Williamsbrand
Zirbenlikor

LIEDSCHREIBER, GMUND
Kaffelikér
Haselnussgeist
Meisterwurz Brand
Sauerkirschlikdr

LANTENHAMMER, SCHLIERSEE

Spezialkrauter

GRAPPA

I Moscato Monovitigno
Riserva Antica Cuvée 5 Years
Ue Di Fragolino Monovitigno
PORTWEIN

Niepoort 10 Years Old Tawny
Niepoort 20 Years Old Tawny
Niepoort Dry White Port

SLYRS

Bayrisch Cream

SHERRY

Manzanilla Nave Trinidad
Lerej Oloroso

WERMUT

Helmut Rot
Helmut Weifs

2 cl
7—€
7—€
6—€

2 cl
8—€
8—€
8—€
9—€

4 cl
8—€

2 cl
7—€
8—€

750 €
5l
12,—€
19— €
8—€

4 cl
8—€

5l
8—€
9—€

5l

10,—€
10,—€



